
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени кавалера ордена Красной Звезды 

Ю.В. Гаврилова городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 30 г.о.Сызрань) 

 

 

Приказ 

от 01.04.2025 г.                                                №  686 

г.о.Сызрань 

О назначении ответственного за проведение тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных лиц и лиц без гражданства 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», и от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего  образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», распоряжением Министерства 

образования Самарской области  от 24 марта 2025 года № 426-р «ОБ определении пунктов 

в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Самарской 

области и дат проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  за проведение тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань и.о. заместителя директора по УВР 

Арянову Марию Александровну. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о.директора  

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань                                                            Н.Н.Земскова 

 

С приказом ознакомлена: 

Арянова М.А. 


		2025-04-01T15:05:22+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна




